福清市消费者权益保护委员会

2018 年部门整体支出绩效自评情况说明

根据福清市财政局《关于开展 2018 年度部门整体支出绩效评价工作有关事

项的通知》（融财绩效【2019】622 号）文件精神，强化部门支出责任，规范资

金管理行为，提高财政资金使用效益。因我属于社团性质，无编制人员。领导

小组依托福清市市场监督管理局成立的绩效评价小组。领导小组对消委会整体

绩效进行客观评价。现将我单位整体支出绩效评价情况汇报如下：

一、部门主要职责

按照《消费者权益保护法》规定，福清市消费者权益保护委员会履行七项

法定职能：

1.向消费者提供消费信息和咨询服务；

2.参与有关行政部门对商品和服务的监督、检查；

3.就有关消费者合法权益的问题，向有关行政部门反映、查询，提出建议；

4.受理消费者的投诉，并对投诉事项进行调查、调解；

5.投诉事项涉及商品和服务质量问题的，可以提请鉴定部门鉴定，鉴定部

门应当告知鉴定结论；

6.就损害消费者合法权益的行为，支持受损害的消费者提起诉讼；

7.对损害消费者合法权益的行为，通过大众传播媒介予以揭露、批评。

二、部门预算单位基本情况

福清市消费者权益保护委员会部门属公益一类单位，无人员编制。

三、 2018 年部门预决算收入支出情况

（一）、预算收支情况

1.部门收入预算为 20万元。其中：

一般公共预算拨款 20万元，占比 100%。

2. 部门支出预算 20万元，其中：项目支出 20万元。

（二）决算收支情况

1.2018 年收入决算 20万元。其中：财政拨款收入 20万元，

2.2018 年支出决算 20万元，其中 ：项目支出 20万元。

四、整体支出绩效评价分析

本单位整体支出绩效自评得分 100 分，评价等级优秀。具体自评得分情况分

析如下：

1.在编人员控制情况（评分标准：本指标 10分，按比例记分，最高 10分。

在编人员控制率=（年末在编人员数/机构编制部门核定的人员编制数）×100%

）

2018 年人员编制数 0 人，年末在编人员数 0人，在编人员控制率 100%，

根据评分标准按比例得分 100 分；

2. “三公经费”执行情况（评分标准：本指标 10分，按比例记分，最高 10

分。“三公经费”变动率=[（本年度“三公经费”预算安排数-上年度“三公经

费”预算安排数）/上年度“三公经费”预算安排数]×100%，变动率大于 20%，

得 0 分；变动率大于 0小于 20%，得 5 分；变动率小于等于 0.得 10 分。）

2018 年“三公经费”预算安排 0万元，上年度“三公经费”预算安排数 0

万元，变动率 0%，根据评分标准得 10分；

3.预算完成情况（评分标准：本指标 10分，按比例记分，最高 10分。

预算完成率=（预算完成数/预算数）×100%，预算完成数：部门年度实际完成

的预算数，预算数：财政部门批复的年度部门预算数）

2018 年年初预算 20 万元，2018 年预算完数（决算数）20 万元，预算完

成率 100%，根据评分标准得 10分；

4.公用经费控制情况（评分标准：本指标 10分，按比例记分，最高 10分。

公用经费控制率=（实际支出公用经费总额/预算安排公用经费总额）×100%，

控制率大于 150%，得 0分；控制率大于 1小于 150%，得 5 分；控制率小于等于

1.得 10 分。）

2018 年实际支出公用经费 0万元，预算安排公用经费 0万元，公用经费控

制率 0%，根据评分标准得 10分。

5.“三公经费”控制情况（评分标准：本指标 10分，按比例记分，最高 10

分。“三公经费”控制率=（“三公经费”实际支出数/“三公经费”预算安排

数）×100%，控制率大于 1，得 0分；控制率小于等于 1.得 10 分。）

2018 年“三公经费”实际支出数 0 万元，“三公经费”预算安排数 0万元，

“三公经费”控制率 0%，根据评分标准得 10分；

6.固定资产利用情况（本指标 10分，按比例记分，最高 10分。

固定资产利用率=（实际在用固定资产总额/所有固定资产总额）×100%）

2018 年实际在用固定资产 0万元，所有固定资产 0 万元，固定资产利用率

100%，根据评分标准得 10分；

7.财政支出项目完成情况（本指标 10 分，按比例记分，无项目得 10 分。

最高 10 分。财政支出项目完成率=（实际完成计划项目数/计划项目数）×100%

实际完成计划项目数：部门在年度内实际完成的原计划项目数量。计划项目数：

财政部门批复的年度部门预算中的财政支出专项数量）

2018 年实际完成计划项目数 2 个，计划项目数 2个，财政支出项目完成率

100%，根据评分标准得 10分；

8.重点工作办结情况（本指标 10分，按比例记分，无重点办任务得 10分。

最高 10 分。重点工作办结率=（重点工作实际完成数/重点办下达数工作任务数）

2018 年本单位无重点工作，根据评分标准得 10分；

9.产出与效益自评分情况

开展 2018 年“3.15”大型现场宣传活动。联合市市场监管局等市直部

门以及行业协会、企业共 32 个单位，在福清万达广场组织开展“品质消费 美

好生活”为主题的“3.15”国际消费者权益日现场宣传活动，现场接待群众投

诉、咨询 1000 多人次，发放各类宣传品 15200 多份，销毁假冒伪劣产品价值 7.8

万元。同时安排 LED 宣传车在全市范围内流动播放消费维权知识，东南网、福

清电视台、福清侨乡报等媒体对活动进行了报道，扩大了社会影响力。

发放各类宣传品数量完成率，（本指标 10分，按比例记分，最高 10分。实

际发放数量/目标数量 X100%。完成率大于等于 100%，得 10 分，大于 50%小于

99%得 8 分，小于 50%得 0 分。）年初目标任务数 10000 份，实际发放数 15200 份，

完成率 152%，根据评份标准得 10分。

消费调处工作成效显著。2018 年，共受理各类消费者咨询 9 千多件，处理

投诉举报件 3302 件，其中投诉 2731 件，举报 571 件，为消费者挽回经济损失

276.21 万元。

举报投放处理完成率，（本指标 10 分，按比例记分，最高 10 分。处理率=

处理件数、受理件数 X100%。处理率大于 90%，得 10 分，处理率大于 80%小于

90%，得 5 分，合处理率小于 80%，得 0 分；）举报投诉件数 3302，处理完成件

数 3302，处理完成率 100%。根据评分标准得 10分。

五、预算执行中的问题与建议

1.预算执行中存在的问题：

本单位财务管理制度体系有待进一步加强。整体绩效评价水平有待进一步

提高。

2.今后需改进的方向

严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制。在费用报账支付时，

按照预算规定的项目和用途进行资金使用、财务核算，避免项目资金使用不当。

严格编制政府采购年初预算和计划，规范各类资产的购置审批制度。对整体绩

效评价需努力学习，做到客观公正地评价是。财务人员加强学习相关法律、法

规定等，努力财务人员专业水平。

附件 2

部门整体支出绩效自评表

（ 2018 年度）

预算部门： 福清市消费者权益保护委员会 （公章）

填报日期：2019 年 9 月 20 日

福州市财政局 制

一.基
本信息

单位负责人 林煌 职务 主任 联系电话 85229560

财务负责人 卢仪 职务 科员 联系电话 85229560

单位地址 福清市玉屏街道向阳路 5 号 邮政编码 350300

二

.

共性指

标

一级指标
二级

指标
三级指标 评分标准 权重

评价

得分
得分计算过程

投入（20%）

-本类指标

和评分标准

不得更改

预算

配置

在编人员控

制率

本指标 10 分，按比例记分，最高 10 分。

在编人员控制率=（年末在编人员数/机构编制部门核定

的人员编制数）×100%

10.00% 10.00

年末在编人员数（人） 0

人员编制数（人） 0

在编人员控制率（%） 100.00%

预算

配置

“三公经

费”变动率

本指标 10 分，按比例记分，最高 10 分。

“三公经费”变动率=[（本年度“三公经费”预算安排

数-上年度“三公经费”预算安排数）/上年度“三公经

费”预算安排数]×100%，变动率大于 20%，得 0分；变

动率大于 0 小于 20%，得 5分；变动率小于等于 0.得 10

分。

10.00% 10.00

本年度“三公经费”

预算安排数（万元）
0

上年度“三公经费”

预算安排数（万元）
0

“三公经费”变动率

（%）
0.00%

过程（40%）

-本类指标

和评分标准

不得更改

预算

执行
预算完成率

本指标 10 分，按比例记分，最高 10 分。

预算完成率=（预算完成数/预算数）×100%

预算完成数：部门年度实际完成的预算数

预算数：财政部门批复的年度部门预算数

10.00% 10.00

预算完成数（决算数）

（万元）
20

年初预算数（万元） 20

预算完成率（%） 100.00%

预算

执行

公用经费控

制率

本指标 10 分，按比例记分，最高 10 分。

公用经费控制率=（实际支出公用经费总额/预算安排公

用经费总额）×100%，控制率大于 150%，得 0 分；控制

率大于 1小于 150%，得 5 分；控制率小于等于 1.得 10

分。

10.00% 10.00

实际支出公用经费

（万元）
0

预算安排公用经费

（万元）
0

公用经费控制率（%） 0.00%

预算

执行

“三公经

费”控制率

本指标 10 分，按比例记分，最高 10 分。

“三公经费”控制率=（“三公经费”实际支出数/“三

公经费”预算安排数）×100%，控制率大于 1，得 0 分；

控制率小于等于 1.得 10 分。

10.00% 10.00

“三公经费”实际支

出数（万元）
0

“三公经费”预算安

排数（万元）
0

“三公经费”控制率 0.00%

（%）

预算

执行

固定资产利

用率

本指标 10 分，按比例记分，最高 10 分。

固定资产利用率=（实际在用固定资产总额/所有固定资

产总额）×100%

10.00% 10.00

实际在用固定资产

（万元）
0

所有固定资产（万元） 0

固定资产利用率（%） 100.00%

产出与效益

（财政

20%）-本类

指标和评分

标准不得更

改

预算

执行

财政支出项

目完成率

本指标 10 分，按比例记分，无项目得 10 分。最高 10

分。财政支出项目完成率=（实际完成计划项目数/计划

项目数）×100%实际完成计划项目数：部门在年度内实

际完成的原计划项目数量。计划项目数：财政部门批复

的年度部门预算中的财政支出专项数量

10.00% 10.00

实际完成计划项目数

（个） 2.00

计划项目数（个）
2.00

财政支出项目完成率

（%）
100.00%

重点工作办

结率

本指标 10 分，按比例记分，无重点办任务得 10 分。最

高 10 分。

重点工作办结率=（重点工作实际完成数/重点办下达数

工作任务数）

10.00% 10.00

重点工作实际完成数

（个） -

重点办下达数工作任

务数（个） -

重点工作办结率（%） 100.00%

三

.

个性指

标

一级指标
二级

指标
三级指标 评分标准 权重

评价

得分
得分计算过程

产出与效益

（部门

20%）

1.单个指标

权重不得超

过 10%；

2.预算部门

自编指标必

须为量化指

标；

产出

数量

发放各类宣

传品数量完

成率

本指标 10 分，按比例记分，最高 10 分。实际发放数量

/目标数量 X100%。完成率大于等于 100%，得 10 分，大

于 50%小于 99%得 8 分，小于 50%得 0 分。

10.00% 10.00

年初目标任务数 10000.00

实际发放数 152000.00

完成率 152.00%

社会

效益

举报投诉处

理完成率

本指标 10 分，按比例记分，最高 10 分。处理率=处理

件数、受理件数 X100%。处理率大于 90%，得 10 分，处

理率大于 80%小于 90%，得 5分，合处理率小于 80%，得

0分；

10.00% 10.00

举报投诉件数 3302.00

处理完成件数 3302.00

3.指标间权

重差不得超

过 5%；

处理完成率 100.00%

总权重、评价总分 （S） 100.00% 100.00 —————————————

评价等级 □优秀（S≧90） □良好（90﹥S≧75） □合格(75﹥S≧60) □不合格（60﹥S）

专 家

组 （评价

工作组）

姓名 单位 职务(职称） 签字

林家昌 福清市市场监督管理局 党组书记、局长

王祖珍 福清市市场监督管理局 党组成员、主任科员

林娟 福清市市场监督管理局 党组成员、主任科员

翁宗霖 福清市市场监督管理局 党组成员、主任科员

陈闻鹃 福清市市场监督管理局 党组成员、质量技术总监

填表人签名： 联系电话： 85253823